平成 23年２月 17日

各 位
会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長  大  槻   利  樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 小林 教至

 （TEL 03－6824－9396）

米国 ON24 社との合弁会社設立延期に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 10 月 21 日付けで開示いたしました「米国 ON24 社との合弁会社設立に関す

る基本合意のお知らせ」にてお知らせのとおり、米国 ON24 Inc.（以下、ON24）と合弁会社設立に向

け、協議を進めてまいりました。平成 23 年２月 17 日開催の当社取締役会におきまして、ON24 との

合弁会社設立を延期することを判断いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．時期の変更

変更前：平成 23 年１月 合弁会社設立（当社出資は平成 23 年２月予定）

変更後：設立時期および当社出資時期未定

２．変更の理由

平成 22 年２月以降、ON24との業務提携のもと、当社ではすでに 12 回の仮想イベントを実施し、

日本国内における仮想イベントの市場開拓は順調に進展していると両社ともに判断しております。

しかしながら、今後の経済情勢が不透明なため ON24 による合弁会社の事業計画検討が長期化して

おり、当初予定よりも設立時期を延期することを両社において合意いたしました。

３．今後の見通し

当面は、両社が協力して仮想イベントの国内市場の成長を推進してまいりますが、引き続き合弁

会社設立に向けた協議も継続してまいります。今後の日程に関しましては、決定次第速やかにお知

らせいたします。なお合弁会社設立および当社出資の延期による当期業績への影響は軽微でありま

す。

以 上